
Av. Ernani Cotrin , 187, Centro 
88745-000 - Capivari de Baixo - SC 

@prefeituracapivaridebaixo.oficial 

@prefeituradecapivaridebaixo 

48 3623-4400 

www.capivaridebaixo.sc.gov.br/ 

 
 
  
 
   
  
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL - N.º 37/PMCB/FMS/2022 
PROCESSO DE COMPRA N.º 59/PMCB/FMS/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 59/PMCB/FMS/2022 
 

ERRATA AO EDITAL 

 

O Município de Capivari de Baixo, vem através da Sra. Pregoeira Municipal,  retificar 
os termos do Edital, passando a constar o seguinte: 

Onde lia-se:  

LOTE 01 
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. PREÇO 

ESTIMADO 
EM R$ E 
DESCONTO 

TOTAL 
EM R$ 

01 Serviço de mão de obra para 
manutenção de veículos leves 

HOR 1.640 141,25 231.650,00 

02 Peças para manutenção de veículos 
leves sob demanda, com desconto 
percentual mínimo de 17% 
(quatorze por cento)  

PERC. --------- 14% ----------- 

 
 
 
 
LOTE 02 
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. PREÇO 

ESTIMADO 
EM R$ E 
DESCONTO 

TOTAL 
EM R$ 

01 Serviço de mão de obra para 
manutenção de Vans, Micro ônibus, 
ônibus 

HOR 600 161,25 96.750,00 

02 Peças para manutenção de Vans, PERC. --------- 14% ----------- 



Av. Ernani Cotrin , 187, Centro 
88745-000 - Capivari de Baixo - SC 

@prefeituracapivaridebaixo.oficial 

@prefeituradecapivaridebaixo 

48 3623-4400 

www.capivaridebaixo.sc.gov.br/ 

 
 
  
 
   
  
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Micro ônibus, ônibus, sob demanda, 
com desconto percentual mínimo de 
17% (quatorze por cento) 

 
LOTE 03 
 
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. PREÇO 

ESTIMADO 
EM R$ E 
DESCONTO 

TOTAL 
EM R$ 

01 Serviço de mão de obra para 
manutenção de caminhões 

HOR 540 162,50 87.750,00 

02 Peças para manutenção de 
caminhões, sob demanda, com 
desconto percentual mínimo de 
17% (quatorze por cento) 

PERC. --------- 14% ----------- 

 
LOTE 04 
 
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. PREÇO 

ESTIMADO 
EM R$ E 
DESCONTO 

TOTAL 
EM R$ 

01 Serviço de mão de obra para 
manutenção de máquinas e tratores 
agrícolas 

HOR 1.200 180,00 216.000,00 

02 Peças para manutenção de 
máquinas e tratores agrícolas, sob 
demanda, com desconto percentual 
mínimo de 17% (quatorze por 
cento) 

PERC. --------- 14% ----------- 

   

Leia-se: 

LOTE 01 
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. PREÇO TOTAL 



Av. Ernani Cotrin , 187, Centro 
88745-000 - Capivari de Baixo - SC 

@prefeituracapivaridebaixo.oficial 

@prefeituradecapivaridebaixo 

48 3623-4400 

www.capivaridebaixo.sc.gov.br/ 

 
 
  
 
   
  
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ESTIMADO 
EM R$ E 
DESCONTO 

EM R$ 

01 Serviço de mão de obra para 
manutenção de veículos leves 

HOR 1.640 141,25 231.650,00 

02 Peças para manutenção de veículos 
leves sob demanda, com desconto 
percentual mínimo de 14% 
(quatorze por cento)  

PERC. --------- 14% ----------- 

 
 
 
 
LOTE 02 
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. PREÇO 

ESTIMADO 
EM R$ E 
DESCONTO 

TOTAL 
EM R$ 

01 Serviço de mão de obra para 
manutenção de Vans, Micro ônibus, 
ônibus 

HOR 600 161,25 96.750,00 

02 Peças para manutenção de Vans, 
Micro ônibus, ônibus, sob demanda, 
com desconto percentual mínimo de 
14% (quatorze por cento) 

PERC. --------- 14% ----------- 

 
LOTE 03 
 
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. PREÇO 

ESTIMADO 
EM R$ E 
DESCONTO 

TOTAL 
EM R$ 

01 Serviço de mão de obra para 
manutenção de caminhões 

HOR 540 162,50 87.750,00 

02 Peças para manutenção de 
caminhões, sob demanda, com 

PERC. --------- 14% ----------- 



Av. Ernani Cotrin , 187, Centro 
88745-000 - Capivari de Baixo - SC 

@prefeituracapivaridebaixo.oficial 

@prefeituradecapivaridebaixo 

48 3623-4400 

www.capivaridebaixo.sc.gov.br/ 

 
 
  
 
   
  
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

desconto percentual mínimo de 
14% (quatorze por cento) 

 
LOTE 04 
 
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. PREÇO 

ESTIMADO 
EM R$ E 
DESCONTO 

TOTAL 
EM R$ 

01 Serviço de mão de obra para 
manutenção de máquinas e tratores 
agrícolas 

HOR 1.200 180,00 216.000,00 

02 Peças para manutenção de 
máquinas e tratores agrícolas, sob 
demanda, com desconto percentual 
mínimo de 14% (quatorze por 
cento) 

PERC. --------- 14% ----------- 

 

----------------------------------------------------- 

- As demais cláusulas permanecem como no edital. 

-Mantém-se a data de abertura da presente licitação, qual seja, dia 25/05/2022, às 
09:00hs. 

- Os envelopes contendo as propostas de preços e habilitações serão protocolados, na 
Prefeitura Municipal de CAPIVARI DE BAIXO - situado na Rua Ernani Cotrin, 187, 
Centro - CAPIVARI DE BAIXO – SC/ Departamento de Compras e Licitação, até às 
08h45min do dia 25/05/2022. Não haverá atendimento aos Sábados, Domingos e 
feriados. 

Capivari de Baixo, 18 de maio de 2022. 

 

Gisele Viana Felipe 
Pregoeira Municipal 


